ПРОТОКОЛ № 3

заочного заседания общественного совета при комитете государственного
строительного надзора Правительства Хабаровского края

26 мая 2021 года г. Хабаровск

Общее количество членов Общественного совета при комитете государствен­
ного строительного надзора Правительства Хабаровского края -  7 человек.

Приняли участие в заочном заседании -  7 человек:
- Председатель Общественного совета при комитете -  Кудрявцев С.А.;
- Заместитель Председателя Общественного совета при комитете -

Мысин П.Е.;
- Ответственный секретарь Общественного совета при комитете -

Назарова Н.Ю.;
- члены Общественного совета при комитете -  Дианова С.В.,

Верхогляд С.Г., Милынтейн О.С., Субботенко О.С.

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:
Рассмотрение плана-графика закупок комитета на 2021 год, вносимых в

него изменений.

РАССМОТРЕЛИ:
В плане-графике закупок Комитета на 2021 год предусмотрено проведе­

ние 24 закупок для обеспечения нужд Комитета на сумму 934,0 тыс. руб. (уве­
личение на 32% от уровня 2020 года), из них:

- 10 закупок -  путем проведения электронного аукциона;
- 12 закупок - с единственным поставщиком;
- 2 закупок - путем проведения запроса котировок.
По состоянию на 17 мая 2021 года Комитетом внесено 3 изменения в

план-график закупок в связи с уточнением информации о лотах закупок, а
именно НМЦК, формирования новой закупки.

По состоянию на 17 мая 2021 года Комитетом обеспечено проведение 13
закупочных процедур на общую сумму 498,5 тыс. рублей, по результатам ко­
торых заключены государственные контракты, из них:

- 4 закупок -  путем проведения электронного аукциона, на общую сумму
79,8 тыс. рублей;

- 8 закупок - с единственным поставщиком, на общую сумму 374,9 тыс.
рублей;

- 1 закупок - путем проведения запроса котировок, на общую сумму 43,8
тыс. рублей.

В настоящее время ведется работа по подготовке 9 закупок товаров, ра­
бот на общую сумму 279,5 тыс. руб.

2

РЕШИЛИ:
1. Принять информацию к сведению.
2. Признать работу комитета государственного строительного надзора

Правительства края в сфере организации закупок для нужд комитета
положительной.

Проголосовали единогласно.

Ответственный секретарь
Общественного совета при комитете
государственного строительного
надзора Правительства
Хабаровского края Назарова Н.Ю.

Председатель Общественного совета
при комитете государственного
строительного надзора
Правительства Хабаровского края С.А. Кудрявцев